
Utorak, 6. 8. 2013. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 62 - Strana 29 

 

838 
Na osnovu člana 2. stav 2. Zakona o akcizama u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 49/09) i člana 14. 
stav 3. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 32/07, 
34/07, 4/08 i 49/09), a u vezi sa članom 2. stav 1. Odluke o 
privremenoj raspodjeli prihoda od putarine za autoputeve 
("Službeni glasnik BiH", broj 102/09), Upravni odbor Uprave 
za indirektno oporezivanje, na 136. sjednici održanoj 
19.07.2013. godine, donio je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOJ RASPODJELI PRIHODA OD 

PUTARINE ZA AUTOPUTEVE, KOJI SU OSTAJALI NA 
PODRAČUNU JEDINSTVENOG RAČUNA 

Član 1. 
Ovom Odlukom privremeno se raspoređuju sredstva od 

10% ukupno ostvarenih prihoda od putarine za autoputeve u 
iznosu od 21 milion KM, a koja su ostajala na podračunu 
Jedinstvenog računa u skladu sa članom 2. stav 1. Odluke o 
privremenoj raspodjeli prihoda od putarine za autoputeve 
("Službeni glasnik BiH", broj 102/09). 

Član 2. 
Raspodjelu sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit će 

Uprava za indirektno oporezivanje prema procentima iz člana 
2. stav 2. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od putarine 
za autoputeve tako da: 

Federaciji Bosne i Hercegovine pripada 59% - 12.390.000 
KM 
Republici Srpskoj 39% - 8.190.000 KM i 
Brčko Distriktu 2% - 420.000 KM 
Uprava za indirektno oporezivanje izvršit će raspodjelu 

sredstava iz stava 1. ovog člana najkasnije do 31.07.2013. 
godine. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH". 

UO broj 1907/163/13 
19. jula 2013. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Upravnog odbora 

Dr. Nikola Špirić, s. r.
 

 
Temeljem članka 2. stavak 2. Zakona o trošarinama u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 49/09) i 
članka 14. stavak 3. Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja 
u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 
52/04, 32/07, 34/07, 4/08 i 49/09), a u svezi sa člankom 2. 
stavak 1. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od cestarine 

za autoceste ("Službeni glasnik BiH", broj 102/09), Upravni 
odbor Uprave za neizravno oporezivanje, na 136. sjednici 
održanoj 19.07.2013. godine, donio je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOJ RASPODJELI PRIHODA OD 

CESTARINE ZA AUTOCESTE, KOJI SU OSTAJALI NA 
PODRAČUNU JEDINSTVENOG RAČUNA 

Članak 1. 
Ovom Odlukom privremeno se raspoređuju sredstva od 

10% ukupno ostvarenih prihoda od cestarine za autoceste u 
iznosu od 21 milijun KM, a koja su ostajala na podračunu 
Jedinstvenog računa sukladno članku 2. stavak 1. Odluke o 
privremenoj raspodjeli prihoda od cestarine za autoceste 
("Službeni glasnik BiH", broj 102/09). 

Članak 2. 
Raspodjelu sredstava iz članka 1. ove Odluke izvršit će 

Uprava za neizravno oporezivanje prema postotcima iz članka 
2. stavak 2. Odluke o privremenoj raspodjeli prihoda od 
cestarine za autoceste tako da: 

Federaciji Bosne i Hercegovine pripada 59% - 12.390.000 
KM 
Republici Srpskoj 39% - 8.190.000 KM i 
Brčko Distriktu 2% - 420.000 KM 
Uprava za neizravno oporezivanje izvršit će raspodjelu 

sredstava iz stavka 1. ovoga članka najkasnije do 31.07.2013. 
godine. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH". 

UO broj 1907/163/13 
19. srpnja 2013. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Upravnog odbora 

Dr. Nikola Špirić, v. r.
 

 
На основу члана 2. став 2. Закона о акцизама у Босни 

и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 49/09) и 
члана 14. став 3. Закона о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 44/03, 52/04, 32/07, 34/07, 4/08 и 49/09), а у вези 
са чланом 2. став 1. Одлуке о привременој расподјели 
прихода од путарине за аутопутеве ("Службени гласник 
БиХ", број 102/09), Управни одбор Управе за индиректно 
опорезивање, на 136. сједници одржаној 19.07.2013. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРИВРЕМEНОЈ РАСПОДЈЕЛИ ПРИХОДА ОД 

ПУТАРИНЕ ЗА АУТОПУТЕВЕ, КОЈИ СУ ОСТАЈАЛИ 
НА ПОДРАЧУНУ ЈЕДИНСТВЕНОГ РАЧУНА 

Члан 1. 
Овом Одлуком привремено се распоређују средства 

од 10% укупно остварених прихода од путарине за 
аутопутеве у износу од 21 милион КМ, а која су остајала на 
подрачуну Јединственог рачуна у складу са чланом 2. став 
1. Одлуке о привременој расподјели прихода од путарине 
за аутопутеве ("Службени гласник БиХ", број 102 /09). 

Члан 2. 
Расподјелу средстава из члана 1. ове Одлуке извршиће 

Управа за индиректно опорезивање према процентима из 
члана 2. став 2. Одлуке о привременој расподјели прихода 
од путарине за аутопутеве тако да: 

Федерацији Босне и Херцеговине припада 59% - 
12.390.000 КМ 
Републици Српској 39% - 8.190.000 КМ и 



Broj 62 - Strana 30 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 6. 8. 2013. 

 

Брчко Дистрикту 2% - 420.000 КМ 
Управа за индиректно опорезивање извршиће 

расподјелу средстава из става 1. овог члана најкасније до 
31.07.2013. године. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

УО број 1907/163/13 
19. јула 2013. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Управног одбора 

Др Никола Шпирић, с. р.
 


	SADRŽAJ
	PREDSTAVNIČKI DOM PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BOSNE I HERCEGOVINE
	ZAKLJUČAK O FORMIRANJU ISTRAŽNE KOMISIJE PREDSTAVNIČKOG DOMA ZA UTVRĐIANJE ZAKONITOSTI POSTUPANJA NADLEŽNIH DRŽAVNIH ORGANA U SLUČAJU PROVOĐENJA I ZADRŽAVANJA ŠEMSUDINA MEHMEDOVIĆA, POSLANIKA U PRESTAVNIČKOM DOMU

	VIJEĆE MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE
	ODLUKS O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE
	ODLUKA O VISINI REGRESA ZA GODIŠNJI ODMOR U INSTITUCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2014. GODINU
	ODLUKA O VISINI OSNOVICE ZA OBRAČUN PLAĆE ZAPOSLENIM U INSTITUCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2014. GODINU
	ODLUKA O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O NAKNADI ZA RAD ČLANOVIMA KOMISIJE ZA KOORDINACIJU PITANJA MLADIH U BOSNI I HERCEGOVINI I ANGAŽOVANOM ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKOM OSOBLJU
	ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU KOMISIJE ZA KOORDINACIJU PITANJA MLADIH U BOSNI I HERCEGOVINI
	ODLUKA O FORMIRANJU RADNE GRUPE ZADUŽENE DA PREDLOŽI IZMJENE PROPISA U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ORGANIZACIJU UPRAVLJAČKE STRUKTURE INSTITUTA ZA NESTALE OSOBE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O OSNIVANJU KOORDINACIJSKOG TIMA VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE ZAKOORDINACIJU AKTIVNOSTI PROVOĐENJA OSCE/UN SIGURNOSNIH/VOJNOPOLITIČKIH OBAVEZA BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE
	ODLUKA O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE
	RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA CENTRA ZA INFORMIRANJE I PRIZNAVANJE DOKUMENATA IZ OBLASTI VISOKOG OBRAZOVANJA IZ REDA SRBA
	RJEŠENJE O IMENOVANJU DIREKTORA AGENCIJE ZA POLICIJSKU PODRŠKU
	RJEŠENJE O IMENOVANJU DIREKTORA AGENCIJE ZA ANTIDOPING KONTROLU

	MINISTARSTVO VANJSKE TRGOVINE I EKONOMSKIH ODNOSA BOSNE I HERCEGOVINE
	PRAVILNIK O RAZVRSTAVANJU CIGARETA I MARKAMA

	BOSNA I HERCEGOVINA UPRAVA ZA INDIREKTNO OPOREZIVANJE
	ODLUKA O UTVRĐIVANJU PRIVREMENIH KOEFICIJENATAZA RASPODJELU SREDSTAVA SA JEDINSTVENOG RAČUNA ZA PERIOD JULI - SEPTEMBAR 2013.GODINE
	ODLUKA O PRIVREMENOJ RASPODJELI PRIHODA OD PUTARINE ZA AUTOPUTEVE, KOJI SU OSTAJALI NA PODRAČUNU JEDINSTVENOG RAČUNA

	AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU BOSNE I HERCEGOVINE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE

	CENTRALNA BANKA BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IMENOVANJU VICEGUVERNERA CENTRALNE BANKE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IMENOVANJU VICEGUVERNERA CENTRALNE BANKE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IMENOVANJU ZAMJENIKA GLAVNOG INTERNOG REVIZORA CENTRALNE BANKE BOSNE I HERCEGOVINE

	VISOKO SUDSKO I TUŽILAČKO VIJEĆE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA KANTONALNOG SUDA U ZENICI
	ODLUKA O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OSNOVNOG SUDA U PRNJAVORU
	ODLUKA O IMENOVANJU GLAVNOG TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO UNSKO-SANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA I GLAVNOG TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO TUZLANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U VRHOVNI SUD FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO ZENIČKO - DOBOJSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO UNSKO - SANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO HERCEGOVAČKO - NERETVANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO SREDNJOBOSANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO TUZLANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO TUZLANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U KANTONALNO TUŽILAŠTVO TUZLANSKOG KANTONA
	ODLUKA O IMENOVANJU TUŽIOCA U TUŽILAŠTVO BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U KANTONALNI SUD U ZENICI
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U KANTONALNI SUD U OVOM TRAVNIKU
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U KANTONALNI SUD U LIVNU
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U OSNOVNI SUD U DOBOJU
	ODLUKA O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG SUDA U SARAJEVU
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U OPĆINSKI SUD U ŽIVINICAMA
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U OPĆINSKI SUD U GRADAČCU
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJE U OPĆINSKI SUD U ŽIVINICAMA
	ODLUKA O IMENOVANJU SUDIJA POROTNIKA U OPĆINSKI SUD U MOSTARU
	ODLUKA O PRESTANKU MANDATA
	ODLUKA O PRESTANKU MANDATA
	ODLUKA O PRESTANKU MANDATA
	ODLUKUO PRODUŽENJU MANDATA DODATNOM SUDIJI UOPĆINSKOM SUDU U TUZLI

	USTAVNI SUD BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU
	ODLUKA O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU

	EVROPSKI SUD ZA LJUDSKA PRAVA ČETVRTO ODJELJENJE
	PREDMET ĆOSIĆ I DRUGI protiv BOSNE I HERCEGOVINE



